
Stránka 1 z 3 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m.  Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 2. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., David Horatius, Ing. Daniel Mourek, Tomáš 
Prousek, Ing. Květoslav Syrový, Ing. Michal Švadlenka, Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          Radek Čermák, Jaroslav Mach 
 Omluveni David Horatius  

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 2 
0
 
h 

Datum 
5. 03. 2019  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

 
Per rollam  je možné na základě rozhodnutí předsedy komise využít. Tajemnice rozešle e-mail a dá možnost 
do pěti dnů reagovat. Členové odpovědí na e-mail svým hlasem Jsem PRO/PROTI. Pokud neodpoví v časovém 
limitu, je jejich hlasování bráno jako „zdržel se“.    
 
2. TSK REPORT AKCÍ 2018 A VÝHLED 2019 

- Brod na hranici Prahy směrem na Vrané: Propustek nechce správce/majitel toku, mostek nechce 
ředitel Povodí.   

- Report bude zpracovaný a dán na vědomí členům KCD v nejbližších dnech. Na TK 26. března bude 
určitě report připraven a dán k dispozici RFD minimálně 10 dnů předem.  

 

3. FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ MČ 

 Potřeba určit objektivní pravidla pro financování nové cyklistické infrastruktury.  

 Historické fungování: Trasy AX a AXX financuje i spravuje HMP; trasy AXXX financuje a spravuje 
MČ  

 Co vzkázat MČ, které již mají připravený projekt?  

 Mají si městské části připravovat nové projekty?  

 

- Správná cesta je nechat MČ projektovat. Každý projekt, který si připraví městská část i se SP, je 
vítaný. 

- Městské části mají větší potenciál vyprojektovat místní cykloinfrastrukturu. Jednak to schvaluje jejich 
stavební úřad, ale také umí jednat s místními developery.  

- Do teď je správa CT dosti odlišná. Některé spravuje HMP, některé MČ.   

- Bude svoláno jednání ohledně návrhů na financování. Jednání povede Pavel Polák, schůzku svolá 
Sylva Švihelová do 118 ŠP.   

 

4. ANALÝZA BEZMOTOROVÉ DOPRAVY 

 Externě zpracovává a zaštiťuje Asociace měst pro cyklisty  

 Návrh zadání je na disku, ještě bude diskutovaný s IPR  

Bod 
jednání 

číslo úkolu 
jednání/pořadí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 
termín plnění 

     



Stránka 2 z 3 

 

  

5. ŽELEZNIČNÍ MOST NA VÝTONI 

 IPR zpracoval návrh podoby nového železničního mostu, který je bariérový a nevhodný na páteřní 
cyklistickou trasu.  

 

Usnesení 2.1.: Komise nesouhlasí se zveřejněným návrhem IPR na řešení železničního mostu v oblasti Výtoně 
z důvodu jeho bariérovosti a doporučuje toto řešení probrat na úrovni týmu radního pro dopravu náměstka 
Scheinherra. Komise doporučuje toto řešení přepracovat včetně bezbariérové návaznosti do Nuselského údolí, 
resp. připravovanou Drážní promenádu. (8-0-0 Schváleno) 

 

6. TT VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 

Přesouvá se na příště.  

 

7. SSZ LEGEROVA – VINOHRADSKÁ 

 Jednání k této SSZ proběhlo na IPRu dne 18. 10. 2018 i za účasti různých zástupců včetně ODA 
(Nováček, Pirkl), Tomka, RFD (Horatius), TSK (Bělor), Cach, IPR (Hendrych, Zajíček)     

 

Usnesení 2.2.: Komise upozorňuje, že následně zpracované zadání IPR pro projektanta DÚR nezohledňuje 
požadavky ODA a RFD z jednání 18. 10. 2018 na řešení podmínek pro bezmotorovou dopravu a její další 
rozvoj. (8-0-0 schváleno)  

 

8. KREJCÁREK BALABENKA 

 5. 3. 2019 proběhla u náměstka Scheinherra koordinační schůzka za účasti zástupců SŽDC a ČD 
k tématu řešení pokračování chráněného bezmotorového spojení Krejcárek-Balabenka. 

 

Usnesení 2.3.: Komise žádá náměstka Scheinherra o zadání zpracování nové studie proveditelnosti na 
pokračování chráněné bezmotorové trasy Krejcárek-Balabenka podél kolejišť SŽDC a ČD na základě nových 
skutečností, které vzešly z jednání 5. 3. 2019 (8-0-0 schváleno)  

 

9. RŮZNÉ 

9.1. Vzniká skupina na cyklo-propojení Praha-SČK. Horatius a Polák budou členy.  

9.2.        Pan Marouš (skupina Labská stezka) žádá, aby mohl být stálým hostem KCD. (1-4-3 neschváleno) 

9.2.1. Standa Pfeifer, jako člen svodných, příležitostně i dokumentačních komisí TSK, žádá, aby mohl být 
stálým hostem KCD (7-0-1 schváleno)  

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 
   

Příští jednání KCD se uskuteční 2. 4. 2019  



Stránka 3 z 3 

 

 
Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Pavel Polák  
 
 
 
Jinak dobrý. p 


